ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

18 мая 2021 г.

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 84
Москва

ГО председателе Национального комитет^
Международного научного комитета по
изучению Мирового океана (СКОР)

Во исполнение постановления президиума РАН от 22 января 2019 г. № 12

«О Перечне научных, экспертных, координационных советов, комитетов и

комиссий, состоящих при президиуме РАН и отделениях РАН по областям и

направлениям науки» президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Освободить академика РАН Акуличева В.А. от обязанностей

председателя Национального комитета Международного научного комитета

по изучению Мирового океана (СКОР).

2. За многолетнюю и плодотворную деятельность по руководству

Национальным комитетом Международного научного комитета по изучению

Мирового океана (СКОР) объявить академику РАН Акуличеву Виктору

Анатольевичу благодарность.

3. Назначить члена-корреспондента РАН Завьялова Петра Олеговича

председателем Национального комитета Международного научного комитета

по изучению Мирового океана (СКОР).

4. Члену-корреспонденту РАН Завьялову П.О. в двухмесячный срок

подготовить Положение о Национальном комитете Международного

научного комитета по изучению Мирового океана (СКОР) и его состав для

утверждения в установленном порядке.

2

5. Внести соответствующие изменения в приложение 1 к

постановлению президиума РАН от 22 января 2019 г. № 12 «О перечне

научных, экспертных, координационных советов, комитетов и комиссий,

состоящих при президиуме РАН и отделениях РАН по областям и

направлениям науки».

я-.

Макоско

Президент РАН
академик РАН

И.о. главного у^
президиума Р
член-корреспонден

СЕКРЕТАРИАТ
ПРОТОКОЛЬНЫЙ

ОТДЕЛ ого сёкоет
А->-
РА)